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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROPOZYCJI NOWYCH 

PROJEKTÓW DO UMIESZCZENIA NA LIŚCIE PROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH DLA  
PROGRAMU OPERACYJNEGO INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 

7 LISTOPADA – 8 GRUDNIA 2008 R. 

- CZĘŚĆ I - 

 

Przedmiotem niniejszego sprawozdania jest opis przebiegu procesu konsultacji społecznych 
propozycji nowych projektów zgłoszonych do umieszczenia na Liście projektów indywidualnych  
dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Konsultacje społeczne są elementem procesu 
aktualizacji listy projektów indywidualnych. 

Zgodnie z zapisem Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie jednolitego systemu zarządzania  
i monitorowania projektów indywidualnych, zgodnych z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (zwanych dalej Wytycznymi), odnoszącym się do moŜliwości 
aktualizacji listy projektów indywidualnych realizowanych w ramach krajowych programów 
operacyjnych dwa razy do roku, w terminie do dnia 31 stycznia oraz do dnia 31 lipca (zgodnie  
z punktem 17 Wytycznych), Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Infrastruktura  
i Środowisko podjęła decyzję o aktualizacji Listy projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 

W związku z powyŜszym Instytucja Zarządzająca POIiŚ poinformowała wszystkie ministerstwa 
odpowiedzialne za realizację poszczególnych priorytetów w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, tzw. Instytucje Pośredniczące, o rozpoczętym procesie aktualizacji 
listy projektów indywidualnych, który swym zakresem mógł obejmować wyłącznie następujące 
działania: 

1) wprowadzenie zmian na obowiązującej liście1 w oparciu o dane uzyskane w trakcie procesu 
monitorowania przygotowania projektów indywidualnych, włączając w to: 

a) aktualizację informacji dotyczących kosztów, terminów realizacji, instytucji 
odpowiedzialnej za realizację, etc. JednakŜe z zastrzeŜeniem, Ŝe zmiany te nie będą 
prowadzić do zmiany zakresu projektu i jego strategicznego charakteru, który był 
podstawą do umieszczenia przedsięwzięcia na liście projektów indywidualnych; 

b) usunięcie projektu z listy; 

c) przesunięcie projektu z listy rezerwowej na listę podstawową; 

2) dodanie do listy projektów indywidualnych nowych propozycji inwestycji. 

                                                 
1 Obecnie obowiązująca Lista projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko została 
opublikowana w formie obwieszczenia Ministra Rozwoju Regionalnego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” z dnia 13 sierpnia 2008 r. (M.P. nr 58, poz. 521). 
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Biorąc powyŜsze pod uwagę proces aktualizacji listy został podzielony na dwa etapy: 

– w pierwszym etapie Instytucje Pośredniczące zostały poproszone o przedłoŜenie 
Instytucji Zarządzającej POIiŚ propozycji nowych projektów do umieszczenia  
na zaktualizowanej liście projektów indywidualnych, celem poddania ich procesowi 
konsultacji społecznych, 

– w drugim etapie Instytucje Pośredniczące zostały zobowiązane do przekazania 
Instytucji Zarządzającej POIiŚ zaktualizowanej listy projektów uwzględniającej wyniki 
ww. konsultacji społecznych, a takŜe propozycji wprowadzenia zmian na obecnie 
obowiązującej liście. 

Uwzględniając powyŜsze uwarunkowania propozycje nowych projektów do włączenia na listę 
zostały przedstawione wyłącznie przez Ministerstwo Środowiska oraz Ministerstwo 
Infrastruktury (w trakcie poprzedniej aktualizacji listy równieŜ tylko te dwa resorty 
zaproponowały rozszerzenie listy o nowe projekty). Pozostałe resorty nie zgłosiły Ŝadnych 
nowych projektów oraz poinformowały, Ŝe zmiany danych dla projektów umieszczonych  
na obecnie obowiązującej liście zostaną przesłane w ramach drugiego etapu aktualizacji listy. 

Ministerstwo Środowiska zaproponowało 16 nowych projektów do umieszczenia na Liście 
projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach następujących 
działań: 

– 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych – propozycja 3 nowych projektów dla listy 
podstawowej; 

– 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich – 
propozycja 1 nowego projektu dla listy podstawowej; 

– 3.1 Retencjonowanie wody zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego – propozycja  
10 nowych projektów dla listy podstawowej; 

–  5.4 Kształtowanie postaw społecznych sprzyjających ochronie środowiska – propozycja 2 nowych 
projektów dla listy podstawowej. 

Ministerstwo Infrastruktury zgłosiło 21 nowych projektów do umieszczenia na Liście projektów 
indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach następujących działań: 

− 6.1 Rozwój sieci drogowej TEN-T – propozycja 1 nowego projektu dla listy podstawowej 
dotyczącego wzmocnienia nawierzchni; 

− 7.1 Rozwój transportu kolejowego – propozycja 3 nowych projektów dla listy podstawowej 
dotyczących zakupu taboru do obsługi połączeń międzywojewódzkich i dalekobieŜnych 
oraz przebudowy dworca Gdynia Główna; 

− 7.3 Transport miejski w obszarach metropolitalnych – propozycja 7 nowych projektów dla listy 
podstawowej zlokalizowanych na terenie 3 obszarów metropolitalnych: bydgosko-
toruńskim, łódzkim oraz szczecińskim; 

− 8.1 Bezpieczeństwo ruchu drogowego – propozycja 6 nowych projektów dla listy podstawowej; 
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− 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T – propozycja 4 nowych projektów dla listy 
podstawowej dotyczących budowy obwodnic. 

Zgłoszone przez Instytucje Pośredniczące dla sektorów środowiska oraz transportu propozycje 
nowych projektów do umieszczenia na Liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko zostały skierowane przez Instytucję Zarządzającą POIiŚ do konsultacji 
społecznych. Konsultacje rozpoczęły się w dniu 7 listopada 2008 r. w chwili zamieszczenia 
stronach internetowych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego wykazu tych inwestycji. Konsultacje 
trwały 30 dni kalendarzowych i zakończyły się w dniu 8 grudnia 2008 r. 

Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag wszystkich środowisk na temat nowych projektów 
indywidualnych proponowanych do realizacji ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. 

Uwagi zgłaszane w trakcie konsultacji społecznych mogły dotyczyć wyłącznie tych działań,  
dla których zaproponowano rozszerzenie listy o nowe projekty. W związku z tym wszelkie uwagi 
i opinie nie mogły wykraczać poza zakres działań: 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, 2.2 Przywracanie 
terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich, 3.1 Retencjonowanie wody 
zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, 5.4 Kształtowanie postaw społecznych sprzyjających ochronie 
środowiska, 6.1 Rozwój sieci drogowej TEN-T, 7.1 Rozwój transportu kolejowego, 7.3 Transport miejski  
w obszarach metropolitalnych, 8.1 Bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T. 

Do udziału w konsultacjach społecznych zaproszeni zostali wszyscy zainteresowani,  
a w szczególności przedstawiciele samorządów terytorialnych, partnerów społeczno-
gospodarczych, administracji rządowej, organizacji pozarządowych i środowisk akademickich. 

Wszyscy zainteresowani mogli zgłosić swoje opinie, propozycje i uwagi wypełniając 
zamieszczony na stronach internetowych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego formularz 
zgłaszania uwag. Z uwagi na fakt, iŜ konsultacje społeczne prowadzone były za pośrednictwem 
strony internetowej, wypełniony formularz uwag w formacie .doc naleŜało przesyłać pocztą 
elektroniczną na adres poiis@mrr.gov.pl. 

W ramach konsultacji społecznych zorganizowana została w dniu 25 listopada 2008 r. otwarta 
konferencja konsultacyjna propozycji nowych projektów indywidualnych dla Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Konferencja odbyła się w Warszawie, w siedzibie 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego przy ulicy Wspólnej 2/4. 

W związku z tym, Ŝe propozycje obejmowały wyłącznie przedsięwzięcia z sektora środowiska  
i transportu w ramach konferencji zaplanowano wyodrębnienie dwóch zasadniczych części 
poświęconych: projektom środowiskowymi oraz inwestycjom transportowym. 

W spotkaniu uczestniczyło około 80 osób reprezentujących ministerstwa i urzędy centralne, 
urzędy wojewódzkie, samorządy, organizacje pozarządowe i inne podmioty uprawnione  
do uzyskania wsparcia ze środków programu operacyjnego. 

Konferencji przewodniczył Pan Janusz Mikuła, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego. Resort transportu reprezentowała Pani Patrycja Wolińska-Bartkiewicz, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, zaś środowiska – Pan Maciej Trzeciak, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. 
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W trakcie konferencji uczestnicy nie zgłosili zastrzeŜeń do projektów proponowanych przez 
resorty środowiska oraz infrastruktury do umieszczenia na liście. Przedmiotem dyskusji były 
równieŜ zgłoszone przez uczestników w toku dyskusji propozycje projektów, a takŜe projekty, 
które są juŜ umieszczone na obowiązującej liście projektów indywidualnych. 

Łącznie w trakcie procesu konsultacji społecznych na skrzynkę elektroniczną Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wpłynęło blisko 1450 wiadomości elektronicznych  
z uwagami. Niemniej jednak przewaŜająca większość tych uwag została zgłoszona przez 
mieszkańców Torunia i okolic, którzy w ramach zainicjowanej przez Miejski Zarząd Dróg  
w Toruniu akcji „Walczymy o Most w Toruniu”, mającej na celu przesunięcie projektu budowy 
mostu drogowego w Toruniu wraz z drogami dojazdowymi z listy rezerwowej dla działania  
6.1 Rozwój sieci drogowej TEN-T na listę podstawową, wyrazili swoje poparcie dla tej akcji.  

W ramach konsultacji społecznych do Instytucji Zarządzającej POIiŚ wpłynęły takŜe uwagi  
w postaci tradycyjnej korespondencji, jak i uwagi wychodzące poza zakres konsultacji, tzn. uwagi 
te nie dotyczyły wyŜej wymienionych działań, dla których prowadzone były konsultacje. 

Wszystkie opinie, propozycje i uwagi zgłoszone w toku konsultacji społecznych zostały 
przekazane do Instytucji Pośredniczących, celem ich rozpatrzenia. 

Do niniejszego sprawozdania załączone zostało zestawienie uwag zgłoszonych przez 
uczestników konsultacji społecznych. Niemniej jednak Instytucja Zarządzająca pragnie 
podkreślić, iŜ w wyniku przeprowadzonej przez mieszkańców Torunia akcji „Walczymy 
o Most w Toruniu” pozostali uczestnicy konsultacji w trakcie zgłaszania swoich uwag 
napotykali na problemy techniczne związane z blokadą serwera obsługującego skrzynkę 
poczty elektronicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W związku  
z czym Instytucja Zarządzająca z góry przeprasza uczestników konsultacji społecznych 
za zaistniałe niedogodności. Jednocześnie Instytucja Zarządzająca POIiŚ nie ponosi 
Ŝadnych konsekwencji z ww. powodu w przypadku, gdy zgłoszone uwagi nie wpłynęły 
na skrzynkę poczty elektronicznej w przewidzianym na konsultacje społeczne terminie. 

Po przekazaniu przez Instytucje Pośredniczące swoich stanowisk do uwag zgłoszonych 
w trakcie konsultacji, niniejsze sprawozdanie zostanie uzupełnione w II połowie stycznia 
2009 r. o te informacje i następnie zamieszczone na stronach internetowych Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego jako II część sprawozdania z przebiegu procesu konsultacji 
społecznych propozycji nowych projektów zgłoszonych do umieszczenia na Liście 
projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Informacje przekazane przez Instytucje Pośredniczące będą stanowić odpowiedź  
na kaŜdą indywidualną2 uwagę zgłoszoną w toku konsultacji wraz ze stanowiskiem 
ewentualnej realizacji zgłoszonych propozycji projektów ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

W drugim etapie aktualizacji listy projektów indywidualnych Instytucje Pośredniczące przedstawią 
do połowy stycznia 2009 r. zaktualizowaną listę projektów indywidualnych uwzględniającą wyniki 
przeprowadzonych konsultacji, a takŜe propozycje zmian w stosunku do projektów 
umieszczonych na obecnie obowiązującej liście. Decyzję o ostatecznym kształcie zaktualizowanej 
Listy projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko podejmie Minister 
Rozwoju Regionalnego. Nowa lista zostanie ogłoszona nie później niŜ do końca stycznia 2009 r. 

                                                 
2 Wszystkie uwagi zgłoszone przez mieszkańców Torunia i okolic dotyczące przesunięcia projektu budowy mostu  
w Toruniu na listę podstawową rozpatrywane będą zbiorczo jako jedna uwaga. 


